9 Evliya Çelebi, harim girişi üzerinde, caminin 1652 yılında, Hacı Hüseyin adında bir zat
tarafından inşa ettirildiğini bildiren bir kitabeden bahsetmektedir (Bkz. Evliyâ Çelebi
Seyâhatnâmesi, (Türkçeleştiren: Z. Danışman), cilt XIII, İstanbul 1971, s. 84). Günümüzde bu
kitabe kayıp olmakla birlikte, burada, yedi satırlık, 1188/1774-75 tarihli onarım kitabesi
bulunmaktadır. Yapı, 1892-93, 1893-94 yıllarında da onarımlar geçirmiştir (Bilgi için bkz. İ.
Kuyulu, “İzmir (Mimari)” maddesi, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, cilt 23, İstanbul
2001, s. 526; ay. yaz., “İzmir’de Osmanlı Dönemi Yapıları”..., s. 1189).

yaşadığı dönemin kesin olarak saptanamadığını belirtmektedir (Bilgi için bkz. “İzmir’in Hisar
veya Yakub Bey Camii”, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Dergisi, Sayı: 27,
İstanbul 1973, s. 91-92). Evliya Çelebi, girişi üzerinde olduğunu belirttiği kitabeye göre camiyi,
1000/1591-92 yılına tarihlemektedir (Bkz. Evliyâ Çelebi Seyâhatnâmesi..., s. 84). Aynı tarihi,
W. Müller-Wiener de vermektedir (Bkz. W. Müller-Wiener, “İzmir - Bizans ve Türk
Dönemleri”, Eczacıbaşı Sanat Ansiklopedisi, cilt 2, İstanbul 1997, s. 904). Bir çok kez tamir
edilen caminin, 1227/1812; 1287/1870; 1298/1881; 1343/1924 tarihlerine ait, tamir kayıt ve
kitabelerine rastlanmaktadır (Ayrıntılı bilgi için bkz. M. M. Aktepe, a.g.m., s. 94-96).

18 İnşa tarihi bilinmeyen caminin, 3 Kasım 1671 tarihli vakfiyesinde, Yusuf Çavuşzade Ahmed

Ağa tarafından inşa ettirildiğini öğreniyoruz (Bilgi için bkz. M. M. Aktepe, “Osmanlı Devri
İzmir Camileri Hakkında Ön Bilgi”, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Enstitüsü
Dergisi, Sayı: 3, İstanbul 1973, s. 201). 1227/1812, 1320/1902 yıllarında (Bilgi için bkz. İ.
Kuyulu, “İzmir’de Osmanlı Dönemi Yapıları”..., s. 1189) ve harim giriş cephesi üzerindeki
kitabesine göre, 1301/1883-84 tarihinde onarılan cami, kaynaklarda, Musa Balî Yakası Camii,
Yusuf Çavuşzade Ahmed Ağa Camii adlarıyla da anılmaktadır (Bilgi için bkz. M. M. Aktepe, a.
g. m., s. 200-201; İ. Kuyulu, “İzmir’de Osmanlı Dönemi Yapıları”..., s.

kesiminde profilli atkı taşı yer almaktadır. Atkı taşının üst kesiminde, akantus

yapraklarından oluşan kabartma bir çiçek motifi göze çarpmaktadır. Köşk korkuluğunun

19 Minber hakkında bilgi için bkz. R. Arık, Bazı Örnekleriyle..., s. 200-201.
20 Yapıyı ziyaret eden Evliya Çelebi, harim girişi üzerindeki 1078/1667-68 tarihli bir kitabe

hakkında bilgi vermektedir (Bkz. Evliyâ Çelebi Seyâhatnâmesi... , s. 84). Ancak söz konusu
kitabe bugün yerinde değildir. M. M. Aktepe de, caminin, Ahmed Ağa tarafından 1667-68
yılında yapıldığını kabul etmektedir (Ayrıntılı bilgi için bkz. M. M.

Buna göre minber, 1323/1905 yılında, Şakir? adlı usta tarafından

tamamlanmıştır. 1905 yılı, harim girişi üzerindeki kitabede, caminin tamamlandığı

tarihi belirten 1905 tarihine denk gelmektedir.

8- Şadırvanaltı Camii Minberi
24

: Nifli-zade ve Bıyıklıoğlu Camii adlarıyla

da tanınmaktadır
25

.

sütunlar tarafından taşınmaktadır. Sütun başlıkları kompozittir. Köşk kemer köşelikleri,

24 Minber hakkında bilgi için bkz. R. Arık, Bazı Örnekleriyle..., s. 109-112.
25 1670-72 yıllarında İzmir’i ziyaret eden Evliya Çelebi, harim girişi üzerinde bugün mevcut

olmayan 1046/1636-37 tarihli bir kitabeden bahsetmektedir (Bkz. Evliyâ Çelebi
Seyâhatnâmesi..., s. 83). Harim kuzey cephesinin doğu ucundaki onarım kitabesine göre, birkaç
kez yangın geçiren cami, 1230/1815 (Ayrıntılı bilgi için bkz. M. M. Aktepe, “Osmanlı Devri
İzmir Cami ve Mescidleri Hakkında Ön Bilgi II”, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi
Tarih Enstitüsü Dergisi, Sayı: 4-5; İstanbul 1974, s. 142) ve 1883 tarihlerinde onarılmıştır (Bkz.
İ. Kuyulu, “İzmir (Mimari)” maddesi..., s.

Efendi tarafından inşa ettirildiği belirtilmektedir (Daha fazla bilgi için bkz. M. M. Aktepe,
“Osmanlı Devri İzmir Cami ve Mescidleri Hakkında Ön Bilgi II”, İstanbul Üniversitesi
Edebiyat Fakültesi Tarih Enstitüsü Dergisi, Sayı: 4-5; İstanbul 1974, s. 146). Giriş üzerindeki
kitabesine göre, 1224/1809 yılında büyük bir onarım görmüştür (M. M. Aktepe, bu kitabe
metninin okunuşunu vermektedir. Bkz. ay. mak., s. 147).

31 Osmanlı mimarisinde oryantalist eğilimler hakkında bilgi veren birkaç çalışma için bkz. A.
Batur, “Oryantalist Mimari”, Dünden Bugüne İstanbul Ansiklopedisi, cilt 6, İstanbul 1994, s.